АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          02 апреля 2008  года                                                                  №  27

с. Елизаветовка

Об утверждении Порядка и форм осуществления финансового контроля Администрации Елизаветовского сельского поселения

                   В соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, согласно ст. 266 п.2,  Администрация Елизаветовского сельского поселения  постановляет:

1.  Утвердить Порядок и формы осуществления финансового контроля Администрации Елизаветовкого сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления,  возложить на заведующего сектора экономики и финансов – Напольских Н.В.

   Глава Елизаветовского
   сельского поселения:                                         В.С. Луговой
                                                                        Приложение

                                                                        к постановлению администрации
                                                                        Елизаветовского сельского

                                                                        поселения № 27  от 02.04.2008 г.
Порядок и формы осуществления финансового контроля

Администрации Елизаветовского сельского поселения

1. Финансовый контроль, осуществляемый должностными лицами Администрации Елизаветовского сельского поселения, осуществляет Администрация Елизаветовского сельского поселения и (или) уполномоченные ею органы.

2. Формы и порядок осуществления финансового контроля Администрации Елизаветовского сельского поселения устанавливаются Бюджетным Кодексом, иными актами бюджетного законодательства и муниципальными правовыми актами Администрации Елизаветовского сельского поселения.

3. Администрация Елизаветовского сельского поселения вправе создавать подразделения внутреннего финансового аудита (финансового контроля), осуществляющие разработку и контроль,  за соблюдением внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета, а также подготовку и организацию осуществления мер, направленных на повышение результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                    В.С.  Луговой